SUELO
RADIANTE
01
Suelo
Radiante
12
Tuberías Suelo Radiante
5PERT

Presión máxima (bar): 6
Volumen interno (l/m): 0,113 (16x2)
Radio curvatura: 5 x D
Permeabilidad al oxígeno a 40 0C (barrera): <0,03 mgO2/m2·d
PERT ROJO
ADHESIVO
ADHESIVO
EVOH NATURALPERT NATURAL
TUBERÍA PERT EVOH 5 CAPAS ROLLO
PERT EVOH TUBE AVEC BARRIER BAO · PERT EVOH PIPE WITH EVOH BARRIER · TUBE PERT CON BARREIRA EVOH
TUBERÍA PERT EVOH 5 CAPAS
PERT EVOH TUBE AVEC BARRIER BAO · PERT EVOH PIPE WITH EVOH BARRIER · TUBE PERT CON BARREIRA EVOH
TUBERÍA PERT EVOH 5 CAPAS BARRA
PERT EVOH TUBE AVEC BARRIER BAO · PERT EVOH PIPE WITH EVOH BARRIER · TUBE PERT CON BARREIRA EVOH
Medidas Espesor ® Artículo Longitud Metro / Palet € Euros
16 1,8 PERTEV5C1618240 240 3.120 2,05
16 1,8 PERTEV5C1618500 500 4.000 2,05
16 2,0 PERTEV5C16100 100 3.000 2,15
16 2,0 PERTEV5C16240 240 3.120 2,15
16 2,0 PERTEV5C16500 500 4.000 2,15
20 2,0 PERTEV5C20100 100 1.800 2,71
20 2,0 PERTEV5C20200 200 2.000 2,71
20 2,0 PERTEV5C20400 400 2.400 2,71
25 2,3 PERTEV5C2550 50 1.300 4,07
32 2,9 PERTEV5C3250 50 600 6,67
Medidas Espesor ® Artículo Longitud Metro / Fardo Metro / Jaula € Euros
16 1,8 PERTEV5CB16 4 160 4.000 2,26
20 2,0 PERTEV5CB20 4 120 3.000 2,98
25 2,3 PERTEV5CB25 4 80 2.000 4,48
32 2,9 PERTEV5CB32 4 60 1.500 7,34
•  Fabricadas según ISO 22391 - DIN 4726 e ISO 17455.
•  Tubería de Polietileno Resistente a la Temperatura PERT tipo II con Barrera Antidifusión de Oxígeno EVOH.
•  Fabricadas en 5 capas PERT/Adhesivo/EVOH/Adhesivo/PERT.
•  Todas las capas se producen a la vez (en una coextrusión), por lo que se crea una unión de material homogénea y

Calor específico a 23 0C: 2,3 Kj/Kg-K
Conductividad térmica a 60 0C: 0.35 - 0.38 W/m-k
Temperatura VICAT: 130 oC - 132 oC
Coeficiente lineal de expansión a 20 0C: 1,4x10-4   K-1
Permeabilidad al oxígeno a 40 0C (barrera): <0,03 mgO2/m2·d
Resistencia a la tensión: >22 N/mm2
Rotura a la elongación: >400 %
Módulo de elasticidad a 20 0C: >800 N/mm2
Resistencia a presión interna = 4,8 Mpa, 95 0C: >1 hora
Resistencia a presión interna = 4,7 Mpa, 95 0C: >22 hora
Resistencia a presión interna = 4,6 Mpa, 95 0C: >165 hora
Resistencia a presión interna = 4,4 Mpa, 95 0C: >1.000 hora
Resistencia a presión interna = 2,5 Mpa, 110 0C: >8.760 horas
MECÁNICAS
Medidas Espesor ® Artículo Longitud Metro / Palet € Euros
16 1,8 PRETKEVR16 240 4.320 3,38
16 1,8 PRETKEVR16640 640 3.840 3,38
20 1,9 PRETKEVR20 240 2.640 4,28
TUBERÍA KLETT PEXa EVOH 5 CAPAS
PEXa TUBE KLETT AVEC BARRIER BAO · PEXa PIPE KLETT WITH EVOH BARRIER · TUBE KLETT CON BARREIRA EVOH
1. Tubería PEXa
2. Capa adhesivo 1
3. Barrera EVOH
4. Capa adhesivo 2
5. Protección exterior PE
6. Banda Autofijación
TUBERÍA KLETT
CINCO CAPAS5
1
3
2-4
6
Medidas Espesor ® Artículo Longitud Metro / Palet € Euros
16 1,8 PRETEVR16 240 5.280 2,28
16 1,8 PRETEVR16500 500 3.500 2,28
16 1,8 PRETEVR16640 640 3.840 2,28
20 1,9 PRETEVR20 240 1.920 3,01
20 1,9 PRETEVR20500 500 3.500 3,01
25 2,3 PRETEVR25 50 1.400 4,52
32 2,9 PRETEVR32 50 1.100 7,41
15
Tuberías Suelo Radiante
SUELO
RADIANTE
01
Fabricado según norma UNE-EN  ISO 21.003 • SOLDADURA A TOPE DEL ALUMINIO
TUBERÍA MULTICAPA
Medidas Espesor  ® Artículo Longitud Metro / Palet € Euros
16 2 MCTBPERT16R200 200 4.400 2,32
16 2 MCTBPERT16R500 500 3.500 2,32
18 2 MCTBPERT18R 100 2.400 2,90
20 2 MCTBPERT20R 100 2.600 2,90
TUBERÍA MULTICAPA ROLLO PERT/AL/PERT
MULTICOUCHE PERT/AL/PERT · MULTILAYER PERT/AL/PERT · MULTICAMADA PERT/AL/PERT
 TUBERÍA MULTICAPA ROLLO PEX/AL/PE
MULTICOUCHE PEX/AL/PE   ·  MULTILAYER PEX/AL/PE ·  MULTICAMADA PEX/AL/PE
Medidas Espesor  ® Artículo Longitud Metro / Palet € Euros
16 2 MCTB16R200 200 4.400 2,32
16 2 MCTB16R500 500 3.500 2,32
20 2 MCTB20R 100 2.200 3,12
FÍSICAS
Densidad: 941 kg/m3. Norma: ISO 1183
Rugosidad : 0,007 mm
Peso específico: 2,7 g/cm2. EN 485-2

lámina Klett.
Marcado con cuadrícula de 5 cm de separación.
Con extremos en solapa de 30 mm de ancho para una correcta
unión entre placas y evitar filtraciones de mortero durante su
vertido.
El almacenaje de los paneles debe hacerse en lugar seco, no
dejando el material expuesto al sol y siempre en su embalaje
original.
El contacto con productos basados en aceites y disolventes
(tintas  y pinturas) es perjudicial para el correcto funcionamiento
para el que han sido fabricados.
Placa aislante lista para montar, compuesta por una capa  con tejido autofijante
tipo Klett con cuadricula impresa de 5 cm.
Precio rollo franco fábrica. Consultar portes.
Longitud Ancho Espesor Base
SRPG23K 1000 100 2,3 293,41 29,34
SRPG38K 800 100 3,8 326,54 40,81
® Artículo €/Rollo €/m2
Dimensiones ( cm )
Nº Rollos m2 Nº Rollos m2
SRPG23K 1 10 10 100

Sectores de aplicación residencial, terciario e industrial.
Precio placa franco fábrica. Consultar portes.
MATERIAL
Panel de poliestireno expandido autoextinguible EPS GRAFITO
de baja conductividad térmica y fabricado en alta densidad con
un termoconformado rígido de alto grosor ( 0,6 mm ).
DISPOSICIÓN DEL SISTEMA
MAYOR AISLAMIENTO ACÚSTICO
FRENTE AL RUIDO AÉREO Y POR IMPACTO
El diseño de los tetones permite que las tuberías queden
sujetas de una forma muy rápida, sin necesidad de grapas o
complementos.
Este tipo de solapamiento entre paneles permite una sujeción
fuerte entre ellos en el proceso de instalación.
Longitud Ancho Espesor Base
SRPG23T 145 85 2,3 39,60 32,12
® Artículo €/Placa €/m2
Dimensiones ( cm )
Nº Placas m2 Nº Placas m2
SRPG23T 14 17,26 70 86,28

Conductividad térmica ( W/m K ) 0,030
Resistencia térmica ( m2 K/W ) 1,27
Reacción al fuego EUROCLASE E
Resistencia a compresión ( kPa ) 120
Estabilidad dimensional a 23 oC 0,20%
Estabilidad dimensional a -25  oC 0,15%
Densidad aparente ( kg/m3 ) 23
Altura del tetón (mm) 22
Espesor de la base aislante (mm) 38
Espesor total del panel (mm) 60
Reducción nivel sonoro por impacto ( dB ) 21-25 dB
Temperatura límite de uso (  oC ) -30, + 80
Distancia entre tuberías (cm) 5
Absorción de agua por inmersión ( % en vol. ) 4
Longitud Ancho Espesor Base
SRPG38T 145 85 3,8 51,50 41,77
® Artículo €/Placa €/m2
Dimensiones ( cm )
Nº Placas m2 Nº Placas m2
SRPG38T 10 12,33 50 61,65

PANEL AISLANTE PLASTIFICADO BASE 17 mm
Precio placa franco fábrica. Consultar portes.
Datos técnicos SRPG17P
Conductividad térmica ( W/m K ) 0,030
Resistencia térmica ( m2 K/W ) 0,57
Reacción al fuego EUROCLASE E
Resistencia a compresión ( kPa ) 150
Estabilidad dimensional a 23 oC 0,20%
Densidad aparente ( kg/m3 ) 25
Altura del tetón ( mm ) 25
Espesor de la base aislante ( mm ) 17
Espesor total del panel ( mm ) 42
Características plastificado HIPS 230 micras
Distancia entre tuberías (cm) 5
Longitud Ancho Espesor Base
SRPG17P 142,5 82,5 1,7 36,65 31,06
® Artículo €/Placa €/m2
Dimensiones ( cm )
Nº Placas m2 Nº Placas m2
SRPG17P 17 20,06 85 100,30

Precio placa franco fábrica. Consultar portes.
* Hasta agotar existencias
*
Datos técnicos SRPB19D
Conductividad térmica ( W/m K ) 0,032
Resistencia térmica ( m2 K/W ) 0,59
Reacción al fuego EUROCLASE E
Resistencia a compresión ( kPa ) 300
Densidad aparente ( kg/m3 ) 50
Altura del tetón (mm) 19
Espesor de la base aislante (mm) 19
Espesor total del panel (mm) 38
Distancia entre tuberías (cm) 5
Absorción de agua por inmersión ( % en vol.) 6
Longitud Ancho Espesor Base
SRPB19D 142,5 82,5 1,9 52,43 44,43
® Artículo €/Placa €/m2
Dimensiones ( cm )
Nº Placas m2 Nº Placas m2
SRPB19D 16 18,88 80 94,40

KIT COLECTOR COMPACT PLUS COMPLETO 1”
Colector monobloc en poliamida con válvula termostática preparada para montaje de cabezal termostático y caudalímetros.
Incluido kit de entrada con termómetros, purgadores, grifo llenado y descarga, tapones de cierre, soportes y abrazaderas.
Euroconos de salida NO incluidos en el precio. Válidos para instalaciones de calefacción y refrescamiento.
La unión de los módulos se realiza a mano con vuelta y media de rosca.
IDA: Caudalímetro. RETORNO: Válvula para cabezal electrotérmico.
Reducción de la condensación.
Descripción ® Artículo € Euros
3+3 SALIDAS SRKC3 416,40
4+4 SALIDAS SRKC4 481,72
5+5 SALIDAS SRKC5 530,71
6+6 SALIDAS SRKC6 571,54
7+7 SALIDAS SRKC7 661,35
8+8 SALIDAS SRKC8 710,34
9+9 SALIDAS SRKC9 759,33
10+10 SALIDAS SRKC10 808,32
11+11 SALIDAS SRKC11 898,13
12+12 SALIDAS SRKC12 938,95
Descripción ® Artículo  L (mm) Armario COMPACTBOX
3+3 SALIDAS SRKC3 252 SRCC450
4+4 SALIDAS SRKC4 302 SRCC450
5+5 SALIDAS SRKC5 352 SRCC530

con caudalímetros.
Incluye: soportes de metal completos,  válvulas de esfera de 1”, kit con termómetros, grifos de descarga con purgadores.
Euroconos de salida NO incluidos en el precio.
Datos técnicos
Presión máxima de trabajo 6 bar
Temperatura máxima de trabajo 70o
Presión máxima prueba del sistema 10 bar
Descripción  L (mm) ® Artículo € Euros
3+3 SALIDAS 400 SRKCIN3 458,45
4+4 SALIDAS 450 SRKCIN4 517,85
5+5 SALIDAS 500 SRKCIN5 577,72
6+6 SALIDAS 550 SRKCIN6 611,82
7+7 SALIDAS 600 SRKCIN7 703,30
8+8 SALIDAS 650 SRKCIN8 769,53
9+9 SALIDAS 700 SRKCIN9 833,98
10+10 SALIDAS 750 SRKCIN10 895,94
11+11 SALIDAS 800 SRKCIN11 961,35
12+12 SALIDAS 850 SRKCIN12 1.027,62
EUROCONO 3/4” PARA TUBO PEX / MULTICAPA
Descripción  ® Artículo Caja / Cartón € Euros
EUROCONO 3/4” PEX 16 SRADPEX16 5 / 240 4,82
EUROCONO 3/4” PEX 20 SRADPEX20 5 / 240 5,82